
(単位：円)

本会計 講習会計 認証会計 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１. 経常増減の部

(1)  経常収益

基本財産運用益 11,502 0 0 11,502 0 11,502

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0

受取入会金 342,500 0 0 342,500 0 342,500

受取会費 54,087,000 0 0 54,087,000 0 54,087,000

事業収益 20,119,251 213,071,991 481,664,544 714,855,786 167,546,009 882,401,795

雑収益 5,033,696 250,048 2,832,224 8,115,968 5,056,480 13,172,448

経常収益合計 79,593,949 213,322,039 484,496,768 777,412,756 172,602,489 950,015,245

(2)  経常費用

事業費 230,101,631 200,334,763 424,287,095 854,723,489 141,138,627 995,862,116

管理費 77,617,293 3,798,721 20,967,056 102,383,070 15,732,100 118,115,170

経常費用合計 307,718,924 204,133,484 445,254,151 957,106,559 156,870,727 1,113,977,286

当期経常増減額 △ 228,124,975 9,188,555 39,242,617 △ 179,693,803 15,731,762 △ 163,962,041

２. 経常外増減の部

(1)  経常外収益

経常外収益合計 0 0 0 0 0 0

(2)  経常外費用 0

固定資産除却損 300,734 0 137,452 438,186 1,597,780 2,035,966

経常外費用合計 300,734 0 137,452 438,186 1,597,780 2,035,966

当期経常外増減額 △ 300,734 0 △ 137,452 △ 438,186 △ 1,597,780 △ 2,035,966

他会計振替額 190,000,000 0 △ 150,000,000 40,000,000 △ 40,000,000 0

他会計からの繰入額 190,000,000 0 0 190,000,000 0 190,000,000

他会計への繰出額 0 0 150,000,000 150,000,000 40,000,000 190,000,000

税引前当期一般正味財産増減額 △ 38,425,709 9,188,555 △ 110,894,835 △ 140,131,989 △ 25,866,018 △ 165,998,007

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 4,654,200 4,654,200

当期一般正味財産増減額 △ 38,425,709 9,188,555 △ 110,894,835 △ 140,131,989 △ 30,520,218 △ 170,652,207

一般正味財産期首残高 276,549,271 2,190,131 984,855,633 1,263,595,035 120,854,393 1,384,449,428

一般正味財産期末残高 238,123,562 11,378,686 873,960,798 1,123,463,046 90,334,175 1,213,797,221

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取利息 1,327 0 0 1,327 0 1,327

当期指定正味財産増減額 1,327 0 0 1,327 0 1,327

指定正味財産期首残高 28,330,058 0 0 28,330,058 0 28,330,058

指定正味財産期末残高 28,331,385 0 0 28,331,385 0 28,331,385

Ⅲ  正味財産期末残高 266,454,947 11,378,686 873,960,798 1,151,794,431 90,334,175 1,242,128,606

正味財産増減計算書(会計別)
平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

勘定科目
一般会計

合　　計特別会計



（単位：円）
勘定科目 一般会計 特別会計 内部取引消去 合　　計

Ⅰ一般正味財産増減の部

１.経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 11,502 0 11,502

受取入会金 342,500 0 342,500

受取会費 54,087,000 0 54,087,000

事業収益 714,855,786 167,546,009 882,401,795

雑収益 8,115,968 5,056,480 13,172,448

経常収益合計 777,412,756 172,602,489 0 950,015,245

(2)経常費用

事業費 854,723,489 141,138,627 995,862,116

管理費 102,383,070 15,732,100 118,115,170

経常費用合計 957,106,559 156,870,727 0 1,113,977,286

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 179,693,803 15,731,762 0 △ 163,962,041

当期経常増減額 △ 179,693,803 15,731,762 0 △ 163,962,041

２.経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益合計 0 0 0 0

(2)経常外費用

固定資産除却損 438,186 1,597,780 2,035,966

経常外費用合計 438,186 1,597,780 0 2,035,966

当期経常外増減額 △ 438,186 △ 1,597,780 0 △ 2,035,966

他会計振替額 40,000,000 △ 40,000,000 0

他会計からの繰入額 190,000,000 0 △ 190,000,000 0

他会計への繰出額 150,000,000 40,000,000 △ 190,000,000 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 140,131,989 △ 25,866,018 △ 165,998,007

法人税、住民税及び事業税 0 4,654,200 4,654,200

当期一般正味財産増減額 △ 140,131,989 △ 30,520,218 △ 170,652,207

一般正味財産期首残高 1,263,595,035 120,854,393 1,384,449,428

一般正味財産期末残高 1,123,463,046 90,334,175 1,213,797,221

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取利息 1,327 0 1,327

当期指定正味財産増加額 1,327 0 1,327

指定正味財産期首残高 28,330,058 0 0 28,330,058

指定正味財産期末残高 28,331,385 0 0 28,331,385

Ⅲ正味財産期末残高 1,151,794,431 90,334,175 0 1,242,128,606

正味財産増減計算書総括表
平成24年4月1日から平成25年3月31日まで
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